

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo14

av Berith Eriksson (vpk)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

Frågan om renforskningens organisation och lokalisering har varit föremål för ett flertal överväganden sedan riktlinjerna för rennäringen beslutades i och med propositionen 1971:51. 1982 års riksmöte beslutade i enlighet med jordbruksutskottets betänkande 1981/82:40 att möjligheterna att inrätta en renforskningsstation snarast skall prövas. Med anledning härav beslutade regeringen den 17 februari 1983 att uppdra åt byggnadsstyrelsen att utreda lokaliseringsfrågan.

I samråd med bl.a. SLU och Umeå universitet utarbetade Svenska Samernas Riksförbund ett förslag till renforskningsprogram benämnt Umeå–Arvidsjaur, vilket överlämnades till regeringen 1985. Efter remissbehandling, där samtliga remissinstanser var positiva till förslaget, låg ärendet vilande hos jordbruksdepartementet fram till 1987 när skogs- och jordbrukets forskningsråd, SJFR, erhöll uppdraget att utarbeta ett sammanhållet program för den framtida renforskningen.

Huvudtanken i renforskningsprogrammet Umeå–Arvidsjaur var att inrätta ett forskningscentrum för renforskning i Umeå. Renforskning har bedrivits vid Umeå universitet i flera år. Den forskningen har bl.a. resulterat i tre doktorsavhandlingar.

Det förslag som nu föreligger, med forskningen på olika platser, har i sig en inbyggd motsägelse i behovet av grundforskning och behovet av tillämpad verksamhet. Vpk anser att propositionens förslag skall ses som en övergångslösning men att forskningsprogrammet Umeå–Arvidsjaur skall ligga kvar, med inriktning att senare upprätta ett forskningscentrum med egna basresurser i Umeå.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att propositionens förslag om renforskningen skall ses som en övergångslösning, med inriktning att senare upprätta ett forskningscentrum för renforskning i Umeå.

Stockholm den 20 mars 1990

*Berith Eriksson (vpk)*

